
M U N I C I P A L I D A D DK QUILLÓN
S E C K K I A K I A MI INK I I 'AL

VISTOS:

Al». CONVENIO TRANSH k l .NCIA RECURSOS

DI x :RK i o ALCALDicio N° 397.-
Q U I L L O N . Agosto 01 de 2012.-

Lstos antecedentes;
1 . Ln el mareo del Sistema de Protección Social denominado ( . ' h i l e

Solidario, se crea el Programa de Apovo I n t e g r a l ai Adul to M a \ o r Chi le
Solidario Vínculos, d i r i g i d o a b r inda r a l e n e i ó n in tegra l a las personas
mayores de 65 años en condiciones de vulnerabilidad..

2. Ll Presupuesto de la I .Municipalidad de Q u i l l ó n , vigente para el año
2011

3. Ll Convenio de Transferencias de Recursos suscrito con fecha 18 de
Mayo de 2012 entre la 1. M u n i c i p a l i d a d de Q u i l l ó n y la S L C R L T A R I A
REGIONAL M I N I S I L R I A L DL 1)1 S A R R O ! , ! (>" SOCIAL Di : LA
R L G I O N DLL BIO l i l i )

4. Las facultades que conf ie re la lc> N° 1 S.6().S O R G Á N I C A
CONSTITUCIONAL DL MUNICIPA1.1DADLS. de fecha 31 de Mar/o
de 1988. > sus posteriores modificaciones

D E C R E T O :

1. A P R U E H A S E CONVENIO de TRANSKKRKNCTAS I)K RKCUkSOS
suserüo entre la I. M U N I C I P A L I D A D DK QUILLÓN y la S K C R K T A R I A
kKCIONAL MINISTERIAL DE DESARROLLO SOC.'IAL DE LA REXÍION DEL
HIO HIO, quienes darán cabal cumplimiento a todo lo establecido en el Convenio que se
entiende incorporado al presente Decreto, desarrollando en la comuna de Quillón el
PROGRAMA DL APOYO INTLGRAL AL ADULTO M A Y O R C I H L L SOLIDARIO
V Í N C U L O S AÑO 2012".

2 Para dar cumpl imien to al presente Decreto, la S L R L M I de Desarrollo
Social de la Región del Hío liío transferirá a la Mun ic ipa l i dad de Qui l lón la suma de
$ 4.848.800.- (cuatro mil lones ochocientos cuarenta y ocho mil ochocientos pesos), siendo
estos fondos administrados por el Mun ic ip io a través de la cuenta t 1405» "APLICACIÓN
DI-! FONDOS LN ADMINISTRACIÓN" del Presupuesto M u n i c i p a l vigente para el año
2012.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y A R C H Í V E S E

ARDO CAÍ
RHTARIO

HIDALGO VAREI,
:IPAL

JCS/ECHV/j
DISTRIl iUn

DIRLC(/ ADM. Y L I N A N / A S
DIDLCO

/ C/C THSORliRIA MUNTCTPAI
/ ARCHI VO SKCMU

ATAtAN SALDIAS
\ C 1 A L D L,


